Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лузинская средняя общеобразовательная школа № 1

Омского муниципального района Омской области»

МБОУ «Лузинская СОШ № 1»

Омская область, Омский район, с. Лузино, ул. Майорова, д. 12, тел./факс 941-831

ПРИКАЗ

18 сентября 2023 г                                                                                                                    № 301

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

        В соответствии Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

27.11.2020 г № 678, приказом Комитета по образованию от 29.08.2023 г № 1181 «Об

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023/2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии с

графиком, установленным Комитетом по образованию  (Приложение 1).

2. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023/2024 учебном году (Приложение 2).

3. Заместителю директора по УВР  Нестеренко О.И., Машарской В.В.:

      3.1. обеспечить проведение школьного этапа в установленные сроки.

      3.2. В срок до 23.09.2023 года обеспечить сбор заявлений родителей (законных

представителей) о согласии на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка

– участника школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады

школьников и о размещении сведений о ребенке в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет», в том числе в государственных информационных ресурсах (Приложение №3,

Приложение №4).

      3.3. Организовать и провести школьный этап олимпиады школьников в установленные

настоящим приказом сроки.

     3.4. Организовать и провести школьный этап олимпиады школьников по 6

общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика и ИКТ, математика,

физика, химия с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного

центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на платформе

«Сириус.Курсы».

      3.5. Организовать получение и тиражирования олимпиадных заданий.

      3.6. Обеспечить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ обучающихся в день

проведения олимпиады по общеобразовательному предмету.

      3.7. Обеспечить заполнение электронной базы данных информации о результатах

участников школьного этапа на сайте МБОУ «Лузинская СОШ № 1» в течение 3-х дней после

проведения олимпиады и на информационном портале  http://olimp.obr55.ru в срок не позднее

10.11.2023 г

      3.8. В срок до 13.11.2023 г направить в Комитет по образованию АОМР отчет по

результатам проведения школьного этапа ВсОШ

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                              Е.Ф. Задворнова

С приказом ознакомлена                                                                                   О.И. Нестеренко

                                                                                                                             В.В. Машарская
В дело № __________за 2023 год

Секретарь

Маматова

18.09.2023

http://olimp.obr55.ru/

Приложение № 1

к приказу от 18.09.2023 года № 301

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

Предмет

олимпиады

Срок

проведения
Возрастные параллели

Право 26.09.2023   7 8 9 10 11

Русский язык 27.09.2023 4 5 6 7 8 9 10 11

Физика 28.09.2023      7 8 9 10 11

Английский язык 29.09.2023   5-6 7-8 9-11

Астрономия 02.10.2023  5-6 7 8 9 10 11

История 03.10.2023   5 6 7 8 9 10 11

Литература 04.10.2023  5-6 7-8 9 10 11

Химия 05.10.2023  5-8 9 10 11

География 06.10.2023  5 6 7 8 9 10 11

Обществознание 10.10.2023   6 7 8 9 10 11

Биология  12.10.2023  5 6 7 8 9 10 11

Экономика 13.10.2023  5-6 7-8 9-11

ОБЖ 16.10.2023  5-6 7 8 9 10 11

Искусство  18.10.2023  5-6 7-8 9 10-11

Математика 19-20.10.2023 4 5 6 7 8 9 10 11

Физическая

культура
24.10.2023  5-6 7-8 9-11

Экология 25.10.2023  5-6 7-8 9 10-11

Технология 27.10.2022   5 6 7 8 9 10-11

Информатика 26.10.2022  5-6 7-8 9-11

Приложение № 2

                           к приказу от 18.09.2023 года № 301

Наименование

предмета

Состав жюри (Ф.И.О.)

*председатель

Должность

Астрономия

Физика

Трифонова Н.А

Опрышко М.В.

* Нестеренко О.И.

учитель физики

учитель географии

зам. директора по УВР

Биология

География

Экология

Опрышко М.В.

Белокопытова И.А.

* Нестеренко О.И.

учитель географии

учитель биологии

зам. директора по УВР

Право

История

Обществознание

Экономика

Воробьёва Л.А., Крайняк М.Ю.,

Иваненко О.Б.

* Нестеренко О.И.

учитель истории и

обществознания

учитель экономики

зам. директора по УВР

Русский язык

Литература

Баландина Т.И.

Некрасова Н.М.

Львова С.А.

Погребняк Н.Б.

*Нестеренко О.И.

*Машарская В.В. (4 кл.)

учитель русского языка и

литературы

зам. директора по УВР

Информатика  Конюхов С.Ю.,

Трифонова Н.А.,

 * Нестеренко О.И.

учитель информатики и ИКТ

учитель физики

зам. директора по УВР

Английский язык  Степакина Д.А.

Негробова Т.И.

Кравченко Э.А.

* Нестеренко О.И.

учитель английского языка

зам. директора по УВР

Математика  Зигунова К.В.

Игнатенко Е.Д.

Бакунина Т.Н.

* Нестеренко О.И.

*Машарская В.В. (4 кл.)

учитель математики

зам. директора по УВР

Химия Белоглазова С.А.

Трифонова Н.А.

* Нестеренко О.И.

учитель химии

учитель физики

зам. директора по УВР

ОБЖ

Искусство

Романенко Л.И.

Алексеенко Г.Г.

* Нестеренко О.И.

Старший вожатый

зам. директора по ВР

зам. директора по УВР

Физическая культура  Верц Д.П.

* Нестеренко О.И.

учитель физической культуры

зам. директора по УВР

Технология  Дощанова С.Б.

* Нестеренко О.И.

учитель технологии

зам. директора по УВР

  Приложение № 3

                                                                                                                                             к приказу от 18.09.2023 г № 301

образец: для участников младше 18 лет

РАЗРЕШЕНИЕ НА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ИЗОБРАЖЕНИЯ И ИНФОРМАЦИИ

Я, нижеподписавшийся (-аяся):

_____________________________________________________________________________________
ФИО родителя/опекуна полностью

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

документ, удостоверяющего личность родителя/опекуна, его реквизиты (номер, серия, кем выдан,

дата выдачи)

Проживающий (-ая) по адресу:

_____________________________________________________________________________________

адрес регистрации (прописки)

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» разрешаю,

являясь законным опекуном ребенка

_____________________________________________________________________________________

ФИО ребенка  полностью
региональному координатору всероссийской олимпиады школьников бюджетному образовательному

учреждению Омской области дополнительного профессионального образования «Институт развития

образования Омской области» (644043, г. Омск, ул. Тарская, д.2) производить фото и видео съемку моего
ребенка во время участия во всероссийской олимпиаде школьников 2017/18 учебного года и использовать эти

фото, видео и информационные видеоматериалы в соответствие со следующими условиями:

Я безвозмездно даю разрешение организатору мероприятия на использование фото- и видеоматериалов, а
также информационных материалов  с участием моего ребенка во внутренних и внешних коммуникациях и/или

коммерческих, рекламных и промо целях, связанных с мероприятием, на 3 года с даты подписания настоящего

разрешения,  при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации
моего ребенка.

В случае возникновения любых трудностей или спорных ситуаций, связанных с толкованием и/или

реализацией данного разрешения, я сделаю все от меня зависящее, чтобы добиться мирного урегулирования с

организатором мероприятия, прежде чем обратиться в судебные органы соответствующей юрисдикции.
Я, нижеподписавшийся (-аяся), подтверждаю, что ознакомлен с «Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников», утверждённым приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 г. № 1252, и даю

согласие организаторам школьного, муниципального, регионального и заключительного этапов всероссийской
олимпиады школьников на публикацию олимпиадной работы моего ребенка в сети «Интернет».

Настоящее согласие также предоставляется на осуществление действий в отношении персональных

данных моего ребенка, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая

сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,
распространение (в том числе передачу третьим лицам), обезличивание, блокирование.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка действует с даты его подписания до даты

отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему

письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации. Мне известно,

что в случае исключения (непредоставления) сведений о моем ребенке региональный координатор не
подтвердит достоверность дипломов или грамот обучающегося.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка,

родителем (законным представителем) которого я являюсь.

______________________          _________________              ____________________
        Дата,                                                  подпись,           ФИО родителя/опекуна полностью

                                                                                                                                                        Приложение № 4

                                                                                                                               к приказу от 18.09.2023 г № 301

образец: для участников старше 18 лет

ЗАЯВЛЕНИЕ

о согласии на обработку персональных данных совершеннолетнего участника школьного,

муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников и о размещении
сведений об участнике в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в

государственных информационных ресурсах

Я, ___________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

проживающий(ая) по адресу: ________________________________________________________,
паспорт серия ____________№ ________________ выдан «____» ____________ ____________ г.

__________________________________________________________________________________
(наименование органа, выдавшего паспорт)

своей волей и в своих интересах в целях организации моего участия в школьном, муниципальном,
региональном этапах всероссийской олимпиады школьников, индивидуального учета ее результатов и

ведения статистики с применением различных способов обработкидаю согласие организаторам

школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников на

сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, использование,

обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу и распространение моих персональных

данных (фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий

личность, а также его вид,
дата рождения, место обучения (наименование, адрес местонахождения, класс)

результат участия в школьном, муниципальном, региональном этапах всероссийской

олимпиады школьников, а также моих контактных данных (телефон, адрес
электронной почты), в том числе на публикацию моей олимпиадной работы

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение сведений обо мне в

государственные информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных средств
обработки персональных данных, так и без использования средств автоматизации.

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку с моим участием, безвозмездно использовать

эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с

проведением школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады
школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны

достоянием общественности или адаптированы

для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео,
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее при условии,

что произведенные фотографии и видео не нанесут вред моему достоинству.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 3
года с момента подписания согласия.

В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на

обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением.

Кроме того подтверждаю, что ознакомлен с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252.

___________________________
(дата)

__________/_________________________________________
(подпись/расшифровка)